
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1163,0
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Herxheim 1221,1 Ringe 117 3

Neuer PSSB-Rekord
1430 Seidel, Tobias 409,5
1446 Bantz, Benjamin 407,4
1419 Rinck, Stephan 404,2

2  1200 SV Diana Jockgrim 1206,3 Ringe 80 40

1136 Gehrlein, Peter 408,4
1139 Dörrzapf, Nicolas 403,2
1140 Volz, Martin 394,7

3  1200 SV Appenhofen 1201,4 Ringe 70 50

1020 Christ, Niklas 410,0
1010 Wiedemann, Christian 395,8
1026 Kehrt, Andreas 395,6

4  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 1186,9 Ringe 44 76

2317 Giesbrecht, Justin 408,2
2314 Bamberger, David 390,3
2312 Müller, Dennis 388,4

5  1200 SV Schopp 1171,7 Ringe 40 80

1302 Stiegelmaier, Jan-Philipp 398,2
1304 Bernhard, Tobias 393,2
1303 Morgenstern, Ulrich 380,3



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 396
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2020 Widelski, Alexander  1200 SC 1952 Böhl 103,0 103,1 104,4 103,9 414,4
Neuer PSSB-Rekord

2 2173 Hess, Erik  1200 SV Bodenheim 103,6 101,8 103,8 102,1 411,3

3 1020 Christ, Niklas  1200 SV Appenhofen 103,0 103,3 102,7 101,0 410,0

4 1430 Seidel, Tobias  1200 SV Herxheim 102,1 103,3 102,1 102,0 409,5

5 1136 Gehrlein, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 102,1 101,6 102,5 102,2 408,4

6 2317 Giesbrecht, Justin  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 104,0 102,2 100,2 101,8 408,2

7 1446 Bantz, Benjamin  1200 SV Herxheim 100,7 103,1 101,9 101,7 407,4

8 1471 Schiff, Carsten  1200 Rietburgschützen 1960 Rhodt ...100,3 102,6 101,2 101,8 405,9

9 1306 Huber, Lukas  1200 SV Schopp 98,9 101,2 101,9 103,3 405,3
10 1139 Dörrzapf, Nicolas  1200 SV Diana Jockgrim 100,2 101,8 102,4 98,8 403,2
11 1043 Braun, Gregor  1200 SV St. Georg Hauenstein 99,2 102,1 101,9 99,9 403,1
12 1493 Emrich, Maximilian  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 98,9 100,4 99,8 100,1 399,2
13 1302 Stiegelmaier, Jan-Philipp  1200 SV Schopp 100,6 102,3 95,1 100,2 398,2
14 1026 Kehrt, Andreas  1200 SV Appenhofen 97,2 97,8 101,7 98,9 395,6
15 1492 Steinmann, Alessandro  1200 SV Edelweiß Kollweiler 99,4 98,0 97,4 100,7 395,5
16 1140 Volz, Martin  1200 SV Diana Jockgrim 98,0 97,5 97,4 101,8 394,7
17 1605 Simon, Lukas  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 98,5 97,4 97,5 100,3 393,7
18 1695 Thiel, Philipp Andreas  1200 SSGes Rheingönheim 95,9 98,8 99,4 99,3 393,4
19 1304 Bernhard, Tobias  1200 SV Schopp 100,3 98,6 98,6 95,7 393,2
20 2292 Sonnet, Matthias  1200 SG 1471 Bingen 96,7 99,3 99,4 97,5 392,9
21 1802 Klein, Tobias  1200 SV Münchweiler 96,8 99,8 97,7 97,7 392,0
22 2373 Jung, Daniel  1200 SV Hennweiler 95,4 97,4 97,6 100,2 390,6
23 2314 Bamberger, David  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 98,2 97,9 94,8 99,4 390,3
24 1968 Eger, Jens  1200 SV 1960 Reifenberg 98,6 98,1 97,1 96,2 390,0
25 2312 Müller, Dennis  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 94,8 99,0 98,7 95,9 388,4
26 1391 Kartarius, Henrik  1200 SC Rammelsbach 97,7 95,8 95,4 96,4 385,3
27 1072 Gautzel, Marcel  1200 SV Rohrbach 93,8 94,0 97,8 96,7 382,3
28 1527 Porcher, Moritz  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 95,0 95,6 94,7 95,2 380,5
29 2431 Ebbinghaus, Christian  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 91,2 94,7 93,4 96,0 375,3
30 1273 Hack, Thomas  1200 SV Ramsen 93,6 92,4 91,4 91,2 368,6
31 1969 Schneider, Dominik  1200 SV 1960 Reifenberg 91,6 89,4 92,9 89,1 363,0
32 1604 Utzinger, Kai Thorsten  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 83,7 92,3 93,9 88,8 358,7
na 1558 Baumgartner, Maximilian  1200 SGes Frankenthal 0,0
na 1173 Bochert, Fabian  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 1813 Bäuerle, Marcus  1200 SV Münchweiler 0,0
na 1102 End, Connor  1200 SchBr 1958 Schönenberg 0,0
na 1325 Gräf, Simon  1200 SV Schopp 0,0
na 1525 Hemmer, Jan  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 0,0
na 1693 Henß, Patrick  1200 SSGes Rheingönheim 0,0
na 1024 Herder, Mathias  1200 SV Appenhofen 0,0
na 2447 Jung, Thilo  1200 SV Niederwörresbach 1975 0,0
na 1459 Junker, Marlon-Philipp  1200 SV Impflingen 0,0
na 2259 Köppel, Marcel Erich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 0,0
na 1016 Pfister, Mario  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1606 Simon, Pascal  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 0,0
na 1077 Weber, Rüdiger  1200 SV Rohrbach 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 393
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1425 Schreieck, Marco  1200 SV Herxheim 104,8 102,7 100,5 102,4 410,4
Neuer PSSB-Rekord

2 2174 Hees, Carsten  1200 SV Bodenheim 102,2 99,0 103,2 102,3 406,7

3 1419 Rinck, Stephan  1200 SV Herxheim 99,7 102,0 102,4 100,1 404,2

4 1445 Moos, Alexander  1200 SV Herxheim 97,9 99,7 103,1 101,2 401,9

5 1010 Wiedemann, Christian  1200 SV Appenhofen 97,6 95,3 101,2 101,7 395,8

6 1027 Jaschniok, Robert  1200 SV Appenhofen 98,0 101,0 97,9 93,3 390,2

7 1125 Schwab, Andreas  1200 SSV 1985 Hatzenbühl 97,7 90,9 96,9 98,9 384,4

8 1303 Morgenstern, Ulrich  1200 SV Schopp 96,3 91,0 94,6 98,4 380,3

9 1947 Schlindwein, Dominik  1200 SSV Schwegenheim 92,2 93,5 95,3 97,3 378,3
10 1143 Pfirrmann, Matthias  1200 SV Diana Jockgrim 90,5 97,0 91,6 96,4 375,5
11 1088 Ellmer, Fabian  1200 SV Diana Breitenbach 94,2 93,2 90,1 93,6 371,1
12 1752 Wippel, Thorsten  1200 Studernheim 90,5 90,3 92,6 92,2 365,6
13 1513 Maas, Rudolf  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwend... 91,6 94,6 86,8 89,4 362,4
14 1753 Göbel, Moritz  1200 Studernheim 84,1 92,4 94,7 90,4 361,6
15 1192 Schlegel, Steffen  1200 SV Diana Sondernheim 88,8 88,3 86,5 92,7 356,3
na 1689 Ankert, Peter  1200 SSGes Rheingönheim 0,0
na 1073 Heichel, Sascha  1200 SV Rohrbach 0,0
na 1910 Krebs, Torsten  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 1982 Leonhardt, Marco  1200 SV 1960 Reifenberg 0,0
na 1524 Schwickert, Jens  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 0,0
na 1070 Steiner, Stefan  1200 SV Rohrbach 0,0
na 2388 Zimmermann, Tobias  1200 SG Niederheimbach Viertäler 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 405,3
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1434 Müller, Ingolf  1200 SV Herxheim 103,3 103,0 101,0 101,0 408,3
Neuer PSSB-Rekord

2 1436 Dobler, Frank  1200 SV Herxheim 98,6 99,2 102,5 101,7 402,0

3 1985 Nikl, Christian  1200 SV 1901 Stambach 102,1 103,2 98,5 97,9 401,7

4 1449 Pierdiluca, Frank  1200 SV Herxheim 101,9 101,3 99,5 98,6 401,3

5 1490 Klose, Maik  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 99,5 101,5 100,0 97,6 398,6

6 1990 Flicker, Andreas  1200 SV 1901 Stambach 99,0 101,2 98,8 98,8 397,8

7 1309 Hauck, Karl-Heinz  1200 SV Schopp 94,5 100,4 101,9 100,4 397,2

8 1007 Leonhardt, Gerd  1200 SV Appenhofen 100,8 99,3 95,1 99,8 395,0

9 2127 Enders, Jürgen Alexander  1200 SC Mainz Waidmannsheil 96,6 95,7 99,9 98,7 390,9
10 1976 Schwarz, Christof  1200 SV 1960 Reifenberg 98,1 97,3 96,2 97,7 389,3
11 2065 Simon, Christoph  1200 SGes Neustadt 92,3 98,3 98,3 99,7 388,6
12 2296 Keller, Uwe  1200 SG 1471 Bingen 97,0 95,1 97,0 99,4 388,5
13 1468 Walter, Thomas  1200 SGes 1881 Landau 98,2 100,7 97,5 91,3 387,7
14 1482 Niendorf, Kai  1200 SV Edelweiß Kollweiler 96,2 94,8 95,7 100,4 387,1
15 1122 Waltke, jun., Cord  1200 SV Diana Jockgrim 98,6 98,3 94,4 95,8 387,1
16 1009 Dörrzapf, Thomas  1200 SV Appenhofen 97,2 94,0 97,2 98,6 387,0
17 2313 Müller, Jörg  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 93,8 98,3 95,9 94,9 382,9
18 2294 Bromert, Gunter  1200 SG 1471 Bingen 98,0 93,3 95,2 92,3 378,8
19 2375 Bauer, Rainer  1200 SV Hennweiler 91,2 92,5 99,5 95,1 378,3
20 1729 Höffle, Roland  1200 SGes 1887 Oggersheim 93,8 95,3 97,4 90,8 377,3
21 1987 Hauk, Martin  1200 SV 1901 Stambach 91,8 88,3 97,9 93,5 371,5
22 2078 Günther, Peter Christian  1200 SSV Wachenheim 83,4 90,5 94,0 97,0 364,9
na 2001 Hofmeister, Guido Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

PSSB  Rekord: 1186,3
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Herxheim 1211,6 Ringe 87 33

Neuer PSSB-Rekord
1434 Müller, Ingolf 408,3
1436 Dobler, Frank 402,0
1449 Pierdiluca, Frank 401,3

2  1200 SV 1901 Stambach 1171,0 Ringe 30 80 10

1985 Nikl, Christian 401,7
1990 Flicker, Andreas 397,8
1987 Hauk, Martin 371,5



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 392,4
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2299 Rehberg, Daniel  1200 SG 1471 Bingen 98,9 100,7 100,6 100,7 400,9

2 1097 Wilhelm, Matthias  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 98,5 98,1 99,0 94,7 390,3

3 2288 Müller, Günther  1200 SG 1471 Bingen 99,0 96,2 96,5 97,6 389,3

4 2178 Klink, Ralf Herbert  1200 SV Bodenheim 99,2 95,8 100,9 90,5 386,4

5 2069 Weihl, Peter  1200 SGes Neustadt 92,8 99,4 95,3 95,6 383,1

6 1993 Rottmann, Bernd  1200 SV 1901 Stambach 95,3 95,6 96,6 92,9 380,4

7 2303 Jestadt, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 94,3 95,3 94,4 95,8 379,8

8 1134 Uschold, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 90,1 97,7 94,9 96,4 379,1

9 1130 Gehrlein, Ingo  1200 SV Diana Jockgrim 91,9 98,9 94,9 91,9 377,6
10 1989 Schieler, Harald  1200 SV 1901 Stambach 91,2 93,4 95,5 97,4 377,5
11 1100 Klein, Ralf  1200 SSV 1960 Frohnhofen 94,7 92,9 93,9 93,1 374,6
12 1305 Geib, Julius  1200 SV Schopp 93,3 92,8 93,0 95,4 374,5
13 2220 Jörger, Friedel  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 90,6 94,7 91,2 96,0 372,5
14 1098 Ecker, Heribert  1200 SSV 1960 Frohnhofen 92,2 95,7 92,3 90,9 371,1
15 1099 Baryla, Walter  1200 SSV 1960 Frohnhofen 94,7 91,9 95,1 89,0 370,7
16 1701 Backes, Roman  1200 SSGes Rheingönheim 89,0 88,9 92,2 95,6 365,7
17 1601 Machauer, Bernd  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 92,4 94,7 90,9 84,3 362,3
18 1133 Jöckle, Heinrich  1200 SV Diana Jockgrim 90,1 88,0 90,0 90,9 359,0
19 2071 Kuckert, Michael  1200 SGes Neustadt 87,9 94,3 91,3 85,5 359,0
20 1986 Laborenz, Udo  1200 SV 1901 Stambach 86,7 86,5 90,8 94,1 358,1
21 1496 Sprengard, Martin  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 89,7 83,9 88,2 87,6 349,4
22 1494 Krupp, Reinhard  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 84,3 81,5 89,4 93,7 348,9
23 1495 Packe, Michael  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 79,7 79,2 91,3 86,0 336,2
na 1086 Steidel, Manfred  1200 SV Rohrbach 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

PSSB  Rekord: 1099,0
Stand: 15.05.2023 18:38 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SG 1471 Bingen 1170,0 Ringe 30 90

Neuer PSSB-Rekord
2299 Rehberg, Daniel 400,9
2288 Müller, Günther 389,3
2303 Jestadt, Wolfgang 379,8

2  1200 SV 1901 Stambach 1116,0 Ringe 100 20

1993 Rottmann, Bernd 380,4
1989 Schieler, Harald 377,5
1986 Laborenz, Udo 358,1

3  1200 SV Diana Jockgrim 1115,7 Ringe 110 10

1134 Uschold, Andreas 379,1
1130 Gehrlein, Ingo 377,6
1133 Jöckle, Heinrich 359,0

4  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 1034,5 Ringe 31 78 11

1496 Sprengard, Martin 349,4
1494 Krupp, Reinhard 348,9
1495 Packe, Michael 336,2


